
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione generale 

 

 
Responsabile del procedimento: 
Mirko Fleres 
 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.miur.gov.it/web/miur-usr-
toscana/ 

 

Referente: 
Ilaria Raspanti 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI i DD.DD.GG. n. 105, n. 106 e n. 107 del 23 febbraio 2016 con i quali sono stati 
indetti i concorsi per titoli ed esami finalizzati al reclutamento del personale docente 
per i posti comuni  e per i posti di sostegno dell’organico dell’autonomia della scuola 
dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e di secondo grado;  

VISTO il D.M. n. 96 del 23/2/2016 relativo ai requisiti dei componenti le commissioni 
giudicatrici dei concorsi per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 
dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e di secondo grado, nonché del personale 
docente per il sostegno agli alunni con disabilità; 

VISTA l’O.M. n. 97 del 23/2/2016, come modificata e integrata dall’O.M. n. 571 del 
14/07/2016; 

VISTI  
 

i propri decreti n. 157 del 12/05/2016, n. 239 del 15/06/2016, n. 365 del 29/07/2016, 
n. 393 del 11/08/2016, n.407 del 22/08/2016, n. 722 del 16/05/2017 e n. 760 del 
31/05/2017 con i quali è stata costituita la commissione giudicatrice per l’Ambito 
disciplinare 6 (classi di concorso A18 – Filosofia e scienze umane e A19 - Filosofia e 
storia) e sono stati nominati i membri aggregati di lingua straniera; 

PRESO ATTO delle dimissioni e dell’indisponibilità della Prof.ssa Paola Baldoni, della Prof.ssa 
Ilaria Pancani, della Prof.ssa Rita Corsi, del Sig. Bartolomeo Luongo, rispettivamente 
nominati commissario, membro aggregato di lingua inglese, membro aggregato di 
lingua francese e segretario della commissione giudicatrice per la classe di concorso 
A018; 

CONSIDERATA la manifestazione di disponibilità dei membri da nominare in loro sostituzione; 

DECRETA 

Art. 1 - La Prof.ssa LUCIA SANI, docente A018 presso i Licei “Giovanni da San Giovanni” di San 
Giovanni Valdarno (AR), è nominata commissario per la Commissione giudicatrice della classe di 
concorso A018, in sostituzione della Prof.ssa Paola Baldoni. 

Art. 2 - La Prof.ssa MERI GORI, docente AB24 presso i Licei “Giovanni da San Giovanni” di San 
Giovanni Valdarno (AR), è nominata membro aggregato di lingua inglese per la Commissione 
giudicatrice della classe di concorso A018, in sostituzione della Prof.ssa Ilaria Pancani. 

Art. 3 - La Prof.ssa VIVIANA CRESPI, docente AA24 presso i Licei “Giovanni da San Giovanni” di San 
Giovanni Valdarno (AR), è nominata membro aggregato di lingua francese per la Commissione 
giudicatrice della classe di concorso A018, in sostituzione della Prof.ssa Rita Corsi. 

Art. 4 - La Sig.ra MARIA RIZZO, Assistente amministrativo in servizio presso i Licei “Giovanni da San 
Giovanni” di San Giovanni Valdarno (AR), è nominata segretario per la Commissione giudicatrice della 
classe di concorso A018, in sostituzione del Sig. Bartolomeo Luongo. 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione generale 

 

 
Responsabile del procedimento: 
Mirko Fleres 
 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.miur.gov.it/web/miur-usr-
toscana/ 

 

Referente: 
Ilaria Raspanti 
 

 

Art. 5 – La commissione per l’Ambito disciplinare AD06 risulta pertanto così composta: 
 

Presidente Coordinatore: GUERRANTI LUCA – Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico “A. Volta” –
Colle Val D’Elsa (SI) 
Sottocommissione A-18 
Presidente: LUCIA BACCI – Dirigente Scolastico dei Licei “Giovanni da San Giovanni” di San Giovanni 
Valdarno (AR) 
Commissario:– LUCIA SANI, Docente A018 presso i Licei “Giovanni da San Giovanni” di San Giovanni 
Valdarno (AR) 
Commissario: FAUSTO MORIANI– Docente A018 presso l’ISIS “G. Galilei” di Firenze 
Segretario: MARIA RIZZO, Assistente amministrativo in servizio presso i Licei “Giovanni da San 
Giovanni” di San Giovanni Valdarno (AR) 
Membro aggregato di Lingua Francese: VIVIANA CRESPI, docente AA24 presso i Licei “Giovanni da 
San Giovanni” di San Giovanni Valdarno (AR) 
Membro aggregato di Lingua Inglese: MERI GORI, docente AB24 presso i Licei “Giovanni da San 
Giovanni” di San Giovanni Valdarno (AR) 
 
Sottocommissione A-19 
Presidente: GABRIELE MARINI– Dirigente Scolastico dell’Istituto “Roncalli” di Poggibonsi (SI) 
Commissario: LUCA BEZZINI– Docente A19 presso il Liceo Scientifico “A. Volta” –Colle Val D’Elsa 
(SI) 
Commissario: SANDRA RISUCCI – Docente A19 presso il Liceo Scientifico “A. Volta” –Colle Val 
D’Elsa (SI) 
Segretario: MARIA LUISA DULCETTA, Insegnante collocata fuori ruolo in servizio presso il Liceo 
Scientifico “A. Volta” –Colle Val D’Elsa (SI) 
Membro aggregato di Lingua Francese: ANNA GUERRANTI, docente AA24 collocata a riposo 
Membro aggregato di Lingua Inglese:, CLARA TICCI docente AB24 presso l’Istituto comprensivo 2 di 
Poggibonsi (SI) 
Membro aggregato di Informatica: GIOVANNI DE RITA, docente A041 presso l’ISIS “L. da Vinci” di 
Firenze 

IL DIRETTORE GENERALE  
Ernesto Pellecchia 

 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/

		2019-05-02T13:03:59+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2019-05-03T12:21:54+0200
	Firenze
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000199.03-05-2019




